2023 年４月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 き も と
(略称 ＫＩＭＯＴＯ)

(ＵＲＬ https://www.kimoto.co.jp/)

代表者名 代表取締役会長兼社長 木本 和伸

(コード番号 ７９０８ 東証スタンダード)

問合せ先 取締役 管理本部長 山田 資子

(ＴＥＬ ０５０－３１５４－９０００)

個別決算における関係会社株式評価損（特別損失）計上 及び

前事業年度実績値との差異に関するお知らせ

当社は、 本日開催の取締役会にて、2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の個別

決算において、関係会社株式評価損等を計上することを決議しましたので、下記のとおりその概要

をお知らせいたします。また、それに伴い当事業年度の個別業績において、前事業年度の実績値と

の差異が開示基準に達することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．当該事象の内容

当社は連結子会社であるＫＩＭＯＴＯ ＴＥＣＨ, ＩＮＣ．（米国）に対し、2019 年 10 月 30 日に

債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）並びに増資および減資を行い、当該連結子会社の

有利子負債の削減及び資本の充実による財務内容の改善を図ってまいりました。しかしながら、新

型コロナウイルス感染症拡大に伴う景気低迷の影響を受け、業績の回復が当初の予定より大幅に遅

れており、取得価額と純資産に著しい差異が発生したことにより「金融商品に関する会計基準」に

基づき同社株式について関係会社株式評価損 574 百万円を特別損失に計上することといたしました。

２．子会社の概要（2023 年３月 31 日現在）

(１) 名称 ＫＩＭＯＴＯ ＴＥＣＨ, ＩＮＣ．

(２) 所在地 601 Canal St. Cedartown Georgia 30125 U.S.A.

(３) 代表者の役職・氏名 Yoshinori Sasaoka , President

(４) 設立年月 1985 年９月

(５) 事業内容 フィルム事業で扱う製品の製造および販売

(６) 資本金 10,487 千米ドル（1,335 百万円）

(７) 株主構成 株式会社きもと 100％

(８) 純資産 4,284 千米ドル（572 百万円）

(９) 総資産 5,067 千米ドル（676 百万円）

３．業績に与える影響

2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の個別決算において、上記の関係会社株式

評価損を特別損失に計上いたします。なお、連結財務諸表上は相殺消去されるため、連結業績への

影響はありません。

４．2023 年３月期（通期）個別実績（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

前事業年度の実績値との比較

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前事業年度実績（Ａ）

（2022 年３月期）
11,620 928 1,056 764 16.22

当事業年度実績（Ｂ） 8,914 △498 △388 △969 △20.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,706 △1,426 △1,445 △1,734

増 減 率（ ％ ） △23.3 ― ― ―

５.差異の理由

当事業年度の業績は、世界的な自動車の生産、東アジア地域大手スマートフォンメーカーの減産、

そして購買低迷に加え東アジアの上海ロックダウン(都市閉鎖）の影響により大幅に受注量が減少い

たしました。更に、連結子会社ＫＩＭＯＴＯ ＴＥＣＨ, ＩＮＣ．株式について関係会社株式評価損

574百万円（特別損失）を計上したことにより前事業年度実績を大幅に下回る結果となりました。

以上